Cоединительная коробка
серии PTB 602-ИС
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
(СОВМЕЩЕННОЕ С ПАСПОРТОМ)
Г ПРМ.501.26.00.00.000 РЭ(П)
ИЗГОТОВИТЕЛЬ:  ООО ОКБ «Гамма» (входит в ГК «ССТ»)
Группа компаний «Специальные системы и технологии»
141280, Россия, Московская обл., г. Ивантеевка,

1.2.4. Коробки крепятся на стене здания, на близлежащей металлоконструк-
ции или при помощи кронштейна непосредственно на трубопроводе.
Пример условного обозначения:
Коробка соединительная серии РТВ 602-ИС, предназначенная для инди-
кации наличия напряжения и подключения к силовой сети саморегули-
рующихся нагревательных секций.
1. ОПИСАНИЕ ИЗДЕЛИЯ
1.1. Изготовитель
ООО ОКБ «Гамма» (входит в Группу компаний «Специальные системы и технологии»)
141280, Россия, Московская обл., г. Ивантеевка, Фабричный пр-д, д. 1, зд. 29 АБК, пом. 603
Тел./факс: +7 495 989-66-86, Е-mail: info@okb-gamma.ru; www.okb-gamma.ru
ООО ОКБ «Гамма», стремясь максимально
качественно и полно удовлетворить запросы
своих заказчиков, в 2016 году
внедрила и поддерживает обособ­
ленную систему менеджмента
качества в соответствии с требо­
ваниями стандартов ISO 9001:2015
и ГОСТ Р ИСО 9001­2015.
И СО 9001
РЕГИСТР
5
Схема подключения: 1 силовой «небронированный» кабель – 5×6; 1 само-
регулирующаяся электрическая нагревательная секция.
Коробка поставляется в  комплекте с двумя пластиковыми кабельными
вводами «М25».
Коробка соединительная
РТВ 602(П)­1П/1П­ИС 1Ex d e IIC T3…T6 Gb X ТУ 3464­013­39803459­2016.
Количество и тип кабельных вводов
для нагревательной секции:
П – пластик (для небронированного кабеля),
Б – металл (для бронированного кабеля),
0 – отсутствие кабельных вводов.
Количество и тип кабельных вводов силового кабеля:
П – пластик (для небронированного кабеля),
Б – металл (для бронированного кабеля),
0 – отсутствие кабельных вводов.
Тип клеммных соединителей:
П – пружинного типа,
отсутствие спецзнака – винтового типа.
1.3. Приспособления и инструменты для монтажа
Наименование инструмента Назначение
Г-образный шестигранный
ключ H4
Для фиксации винтов 5×40 цилиндрических
с внутренним шестигранником, крепящие
крышку с корпусом
Отвертка крестовая / шлицевая
Для открытия и закрытия крышки коробки РТВ.
Для крепления замков хомутов PFS или
крепления коробки РТВ с помощью винтов
к Z-профилю
Бокорезы Для нарезки хомутов (мет. ленты) PFS/30
Ключ рожковый или раздвиж-
ной ключ типа газового Для закручивания втулок кабельных вводов
6
1.4. Технические данные
Основные технические данные указаны в таблице 1 настоящего руковод-
ства.
Таблица 1.  Технические данные
Рабочий диапазон температур окружающего воздуха -60 ... +55˚С
Максимальное напряжение клеммных соединителей 550 В
Максимальное напряжение светового модуля 250 В
Максимальный ток 50 А
Мощность, потребляемая лампой <1 Вт
Электрическая износостойкость лампы > 105 часов
Степень пыле/влагозащиты IP66
Маркировка взрывозащиты 1Ех d e IIC Т3...Т6 Gb Х
Габаритные размеры коробки 160х160х116,5  мм
Вес коробки в максимальной комплектации 2,67 кг
1.5. Комплект поставки
Комплектность поставки указана в таблице 2 настоящего руководства.
2. УКАЗАНИЕ МЕР БЕЗОПАСНОСТИ